
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασω-

τέας έκτασης στη θέση «Κάστελος» Δημοτικής 

Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρίου) Δήμου 

Λέσβου.

2 Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Ρογκάδα-Χάρτσια» Δημοτικής 

Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Αμπελικού) Δήμου Μυ-

τιλήνης.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ-

βαδού 334,25 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σελά-

δια» Δήμου Πάρου Νήσου Πάρου, ΠΕ Κυκλάδων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8194 (1)

   Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης στη θέση «Κάστελος» Δημοτι-

κής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. Πλωμαρίου) Δή-

μου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Την 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντο-

νιστή” στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

8. Την 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-

ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 

του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 182).

12. Την 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της 158576/ 

1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 146

1567

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.01 16:22:31
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1568 Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020

14. Τα Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 έγγρα-

φα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 

αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

15. Την 5415/05.10.1994 απόφαση κήρυξης έκτασης 

ως αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, στην οποία δεν 

εξαιρούνταν οι γεωργικώς καλλιεργούμενες εκτάσεις.

Η ανωτέρω κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, έκταση συ-

νολικού εμβαδού 19.400 στρ. στη θέση «Ροδίτης» Δη-

μοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Μεγαλοχώρι) (Δ΄ 1098).

16. Τις από 31.01.2020 εισηγητικές εκθέσεις της Δα-

σοπόνου Π. Ελευθερίου και της Δασολόγου Λ. Γρημπυ-

λάκου της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου και τη σύμφωνη 

γνώμη της υπηρεσίας, η οποία διαβιβάστηκε με την 

4579/31.01.2020 πρόταση.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της 5415/05.10.1994 (Δ΄ 1098) 

απόφασης κήρυξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέ-

σβου, ως προς την έκταση Ε1 με στοιχεία κορυφών «1, 

2, 3 ... 47, 48-1» εμβαδού Ε1=6.390,75 τ.μ., και ως προς 

την έκταση Ε2 με στοιχεία κορυφών «49, 50 ... 54, 55-

49» εμβαδού Ε2=518,07 τ.μ., οι οποίες βρίσκονται στη 

θέση «Κάστελος» Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Δ.Κ. 

Πλωμαρίου) Δήμου Λέσβου, όπως απεικονίζονται στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, 

που συντάχθηκε στις 31.01.2020 σε έξι (6) αντίγραφα 

από την Δασοπόνο Π. Ελευθερίου και τη Δασολόγο Λ. 

Γρημπυλάκου της υπηρεσίας και ελέγχθηκε από τον Δι-

ευθυντή Δασών Ν. Λέσβου, για την πραγματική αιτία, ότι 

οι εν λόγω εκτάσεις δεν παρουσιάζουν στο παρελθόν 

αλλά ούτε και σήμερα δασική μορφή και καλλιεργούνταν 

πριν την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1994, όπως 

προκύπτει και από τα (16) σχετ.

Οι εκτάσεις Ε1 και Ε2 συνορεύουν βόρεια, ανατολικά, 

νότια και δυτικά με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1569Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1570 Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 8190 (2)

Ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας 

έκτασης στη θέση «Ρογκάδα-Χάρτσια» Δημοτι-

κής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Αμπελικού) Δή-

μου Μυτιλήνης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(Α΄ 289) και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 4, όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του ν. 4280/2014 

(Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) 

και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236).

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 

των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-

γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 112).

5. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α΄ 93).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμη-

ση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), 

όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 24 του 

ν. 4368/2016 (Α΄ 21).

7. Την 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β΄ 2131).

8. Την 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονιστή 

ΑΔΑι περί «Αναπλήρωσης Προϊσταμένου Γενικής Διεύ-

θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» 

(ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ).

9. Την 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικόλα-

ου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

10. Την 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο διαταγή της 

Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος 

του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

11. Την παρ. 5α του άρθρου 13 του ν. 3889/2010 «Χρη-

ματοδότηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο 

Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 182).

12. Την 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο διαταγή 

του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων εκτά-

σεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Τις παρ. 3.3.6 και 5.3 του Τεύχους Τεχνικών Προ-

διαγραφών Κατάρτισης Δασικών Χαρτών της 158576/ 

1579/04.07.2017 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄ 2373).

14. Τα Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/06.02.2017 έγγρα-

φα του Εθνικού Τυπογραφείου περί ενημέρωσης για την 

αποστολή δημοσιευμάτων στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως.

15. Την 1805/25.06.1979 απόφαση κήρυξης αναδασω-

τέας του Νομάρχη Λέσβου, με την οποία κηρύχθηκε ως 

αναδασωτέα έκταση συνολικού εμβαδού 230 στρεμμά-

των στη θέση «Ρογκάδα» Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρί-

ου (τ.Κ. Αμπελικού) Δήμου Μυτιλήνης (Δ΄ 511).

16. Την από 01.11.2018 εισηγητική έκθεση των Δ. Βεϊλή 

και Αλ. Γιαζάκου, Δασολόγων της Διεύθυνσης Δασών 

Λέσβου και τη σύμφωνη γνώμη της υπηρεσίας, η οποία 

διαβιβάστηκε με το 5492/06.02.2020 σύμφωνα με την 

οποία η καείσα έκταση δε δύναται να προσδιοριστεί επί 

εδάφους.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, 

αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της 1805/25.06.1979 (Δ΄ 511) απόφασης 

του Νομάρχη Λέσβου για την κήρυξη έκτασης εμβαδού 

230 στρεμμάτων ως αναδασωτέας στη θέση «Ρογκάδα» 

Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (τ.Κ. Αμπελικού) Δήμου 

Μυτιλήνης, όπως απεικονιζόταν στο επισυναπτόμενο το-

πογραφικό διάγραμμα όπου αναφέρεται ως «ΧΑΡΤΣΙΑ», 

υπογεγραμμένο από τον τότε Νομάρχη Λέσβου και για 

τους λόγους που αναφέρονται στο (16) σχετικό, δηλαδή 

τη μη δυνατότητα προσδιορισμού της επί του εδάφους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 21 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γεν/κής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1571Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020

 Αριθμ. 9693 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμ-

βαδού 334,25 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Σε-

λάδια» Δήμου Πάρου Νήσου Πάρου, ΠΕ Κυκλά-

δων. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38, και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 

όπως ισχύει μετά την ψήφιση του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 

159/τ. Α΄/08.08.2014) «Περί περιβαλλοντικής αναβάθ-

μισης και ιδιωτικής πολεοδόμησης ...».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης», όπως και συμπληρώθηκε 

μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

4. Το ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το π.δ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27-12-2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-

γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-

κών» (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014).

7. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης κ.λπ.».

8. Το 192743/21-11-2006 έγγραφο του Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., 

του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυνσης Προγρ. Πα-

ραγωγής.

9. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας ...».

10. Την 14192/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) 

απόφαση Υπ. Εσωτερικών «περί διορισμού Συντονιστή 

Α.Δ. Αιγαίου».

11. Την 34817/2017 (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-6-2017) απόφα-

ση Συντονιστή περί «μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής κ.λπ.».

12. Την  80107/2017 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 7Τ080Ρ1Ι-ΓΣΥ).

13. Την  1942/11/2012 πράξη χαρακτηρισμού της Δι-

εύθυνσης Δασών ΠΕ Κυκλάδων, η οποία κατέστη τελε-

σίδικη με το 79956/4618/13/26-02-2014 έγγραφο της 

ίδιας υπηρεσίας κατόπιν αίτησης των ενδιαφερόμενων.

14. Το αριθμ. 7193/06-02-2019 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Δασών Κυκλάδων «εξέταση καταγγελίας - λήψη 

δασικών μέτρων».

15. Το 18338/03-04-2019 έγγραφο Δασονομείου Νά-

ξου «εξέταση καταγγελίας».

16. Τη σύμφωνη γνώμη της Αναπληρώτριας Διευθύ-

ντριας Δασών ΠΕ Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 

του δασικού χαρακτήρα, την προστασία των εδαφών, 

του δασικού περιβάλλοντος και την αποκατάσταση της 

βλάστησης με φυσική αναγέννηση ή και τεχνητή ανα-

δάσωση, τη δασική έκταση εμβαδού 334,25 τ.μ, που 

καταστράφηκε από εκχέρσωση με σκοπό τη δημιουρ-

γία δρόμου, μεταξύ των ετών 2013 και 2016, όπως αυτή 

απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοιχεία κορυ-

φών (1, 2, 3, ..., 29, 1) στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 

ΓΥΣ, κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της παρούσας.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία βρίσκεται στη θέση «Σε-

λάδια» Δήμου Πάρου έχει χαρακτηριστεί τελεσίδικα ως 

έκτασης δασικής μορφής με την (13) σχετική της παρού-

σας, και έχει όρια:

Βόρεια: δασικής μορφής έκταση.

Νότια: δασικής μορφής έκταση.

Ανατολικά: αγροτικής μορφής έκταση.

Δυτικά: αγροτικής μορφής έκταση.

Β. Τα όρια της εκχερσωμένης έκτασης προσδιορίζο-

νται ακριβώς στον παρακάτω πίνακα συντεταγμένων 

στο σύστημα ΕΓΣΑ '87:

α/α Χ Ψ α/α Χ Ψ

1 609702.17 4106435.38 16 609755.04 4106425.74

2 609705.66 4106434.38 17 609755.81 4106423.42

3 609710.45 4106436.12 18 609756.19 4106419.36

4 609714.59 4106440.59 19 609759.40 4106430.14

5 609717.75 4106446.68 20 609757.60 4106432.75

6 609721.23 4106449.51 21 609753.87 4106436.38

7 609727.55 4106449.51 22 609747.96 4106437.70

8 609733.10 4106447.11 23 609746.16 4106441.22

9 609736.55 4106445.63 24 609743.31 4106446.81

10 609739.20 4106442.54 25 609737.47 4106451.03

11 609741.81 4106437.32 26 609729.77 4106453.89

12 609747.47 4106433.30 27 609720.92 4106454.45

13 609750.10 4106433.24 28 609705.93 4106437.25

14 609752.03 4106430.99 29 609702.17 4106435.38

15 609754.09 4106428.60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1572 Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1573Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 4 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1574 Τεύχος Δ’ 146/31.03.2020

*04001463103200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


